
Sexta-feira, 16 DE JANEIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32809

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo Alteração de prazo do Contrato Nº 
830/2014 Contratante: Secretaria Municipal de Educação PMA, 
Contratado: A. R. ATAÍDE E CIA LTDA ME - Objeto: Reforma 
e Ampliação de diversas Escolas na Zona Rural de Afuá. O 
prazo contratual será 90 (noventa dias), contados a partir de 
05/11/2014 a 05/02/2015, conforme dispõe no art. 57 da lei 
8.666/93 e alterações vigentes. Data da assinatura: 05 de 
novembro de 2014

Protocolo 788575

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO A CPL da Prefeitura Municipal 
de Barcarena-Pa, torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado da Tomada de Preços nº 2-007/2014 
do Tipo Menor Preço, que tem como objeto a Contratação 
de Empresa(s),visando à execução de obras e serviços de 
engenharia, para construções,reformas e ampliações de 
Escolas Municipais de Ensino Fundamental, conforme Projetos, 
Planilhas Orçamentárias e demais documentos técnicos anexos 
ao Edital;Empresas habilitadas e classifi cadas: 1ª colocada 
Lote 01: J M Miranda Construção Civil Ltda-Epp- valor: R$ 
631.178,33. 1ª colocada Lote: 02: A M Borges e Cia Ltda- 
valor: R$ 260.353,26. 1ª colocada Lotes03 e 04: G.A Serviços 
de Construção Civil Ltda-Epp com os valores: R$ 192.844,45 
e R$ 99.243,26 respectivamente. As empresas declaradas 
vencedoras foram as primeiras colocadas que apresentaram o 
menor preço para cada Lote. 

Waldemar C. Nery Júnior
Presid ente da CPL

Protocolo 788642

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

CONTRATO
.

Nº 060/2014
Valor total: R$ 10.658,53
Objeto: Contratação de empresa para viabilização de 
infraestrutura para promoção do VI baile da Melhor idade 
promovido pelo CRAS no dia 03/10/2014.
Data de assinatura: 02/10 /2014/Vigência: 90 Dias
Contratado: M.S SERVIÇOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS 
CULTURAIS LTDA, CNPJ 07.074.000/0001-85
Ordenador:  Maria lucimar Barata Secretaria de assistência 
Social Diego de  Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 788702

Nº 072/2014
Valor total: R$ 33.000,00
Objeto: Contratação de empresa para promoção de eventos 
que ocorrerão no dia 29/12/2014 (aniversario de Colares) e no 
reveilon 31/12/2014.
Data de assinatura: 26/12 /2014/Vigência: 90 Dias
Contratado: RHUBENS HANDREWS GONÇALVES LAREDO, CNPJ 
18.980.005/0001-93
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 788705

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: Nº 001/CONTRATO Nº 0025/2014
Justifi cativa: Acrescimo correspondente a 0,54% da abobora e 
0,22% da pimenta verde, aumento de R$ 509,00 ao valor do 
contrato inicial
Valor total:67.585,66
Objeto:Aquisição de generos Alimenticios da Agricultura e do 
Empreendedor familiar Rural destinado ao atendimento do 
Programa Nacional da Alimentação Escolar (PNAE)
Data da Asinatura: 01/10/2014
Contratado: CMPA CNPJ 15.486.914/0001-81
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos Secretaria de 
Educação/Diego de Carvalho Palheta Prefeito Municipal

Protocolo 788693

Nº DO TERMO: Nº 001/CONTRATO Nº 053/2014
Justifi cativa: Acréscimo correspondente a 0,11% da aveia em 
fl ocos fi nos, 0,05% de vinagre de vinho, 0,05% de erva-doce em 
grão e 3,64% de carne bovina em cubos (dianteira) do contrato 
inicial, Este acréscimo implica no valor de R$ 9.010,44 ao valor 
inicial do contrato.
Valor total do contrato.R$ 243.048,25
Objeto fornecimento, sob demanda, de gêneros alimentícios 
para a manutenção do programa de alimentação escolar (creche, 
pré-escola, ensino fundamental, ensino médio, EJA, quilombola) 
destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação do Município
Data da asinatura: 10/10/2014
Contratado: J. M. DE O. SOUZA COMÉRCIO - ME, CNPJ nº 
01.744.923/0001-10
Ordenador: Secretária de Ediucação Eliene Cristina Mendonça 
dos Santos, Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 788697

Nº TERMO 001/CONTRATO Nº 018/2013
Justifi cativa: Acréscimo correspondente a 20%, do objeto 
inicialmente contratado e acréscimo do valor de 1200 kg de lixo 
hospitalar anual, o que representa a importancia de R$ 7.560,00 
ao valor total do contrato que passará a ser de R$ 45.360,00. 
Também
Constitui objeto deste adtivo a prorrogação da vigência do 
contrato por mais 12 meses.
Valor total: 45.360,00
Objeto:Prestação dos serviços de coleta, transporte e incineração/
destinação de lixo patológico para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Colares
Data da assinatura: 18/11/2014
Contratado: E.M.C. LEÃO-ME CNPJ 11.189.910/0001-80
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta secretario de Saúde, 
Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 788700

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
20150801001, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a alimentação escolar para atender as necessidades da 
secretaria municipal educação, que ocorrerá no dia 29-01-2015 
às 09h00min. Inf: (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @
gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20150801002, objetivando 
a contratação de empresa para prestação de serviço de 
hospedagem, para atender as necessidades da secretaria 
municipal saúde que ocorrerá no dia 30-01-2015 às 09h00min. 
Inf: (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com 
Rosani Patrícia N. Castro-Pregoeira

Protocolo 788644

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
033/2014-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA N.º 008/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 033/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: contratação de empresa para 
execução dos serviços de pavimentação asfáltica em concreto 
betuminoso usinado à quente (cbuq) com espessura de 4,0 cm 
sem implantação de rede de drenagem, compreendendo as 
seguintes localidades: av. fl oriano peixoto (1.540,08 m) e ruas 
getúlio vargas, marechal deodoro e são lourenço (914,64 m), 
núcleo são félix; e com implantação de 440,00 m em linha de 
rede de drenagem profunda de águas pluviais com tubulações de 
concreto, compreendendo as seguintes localidades: rua porto da 
balsa, núcleo cidade nova (411,16 m); no município de marabá/
pa. O presente Termo tem por objetivo PRORROGAR o Contrato 
Original até 31-12-2015. Assinatura: 04/12/2014.
Extrato de 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
056/2011-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA N.º 056/2011-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 056/2011-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: contratação de empresa para 
execução das obras de infra-estrutura, relativa a construção/
complementação de estradas vicinais, pontes, manutenção 
preventiva e corretiva das estradas integrantes dos sistemas 
viários rurais de acordo com os projetos básicos, edital de 
licitação, contrato, especifi cações técnicas, normas vigentes e 
exigências legais no municipio de marabá. O presente termo 
aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência 
do contrato original e a readequação da planilha orçamentária 
para Ampliação de Metas, sem refl exo fi nanceiro. A vigência e 
o prazo de execução do presente contrato vai até 18/10/2015. 
Data da assinatura: 12/12/2014. ERRATA. Extrato de 1º Termo 
de Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 020-A/2014-SEVOP/
PMM. PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2014-CEL/SEVOP/PMM. 
Processo Licitatório n.º 008/2014-CEL/SEVOP/PMM, na IOEPA na 
Publicação nº 783351 veiculada no dia 19/12/2014, Onde se lê: 
“PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2014-CEL/SEVOP/PMM”, leia-se: 
“PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2013-CEL/SEVOP/PMM”; Onde 
se lê: “Processo Licitatório n.º 5.416/2012-CPL /PMM”, leia-se: 
“Processo Licitatório n.º 008/2013-CEL/SEVOP/PMM”; Onde se 
lê: “O novo valor do contrato original será de R$ 4.238.937,13 
(quatro milhões duzentos e trinta e oito mil novecentos e trinta e 
sete reais e treze centavos)”, leia-se: “O novo valor do contrato 
original será de R$ 3.646.131,78 (três milhões seiscentos e 
quarenta e seis mil cento e trinta e um reais e setenta e oito 
centavos)”. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092,  das 08h00min ás 
12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.
Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
008/2014-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA N.º 002/2014-CEL/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 008/2014-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto: contratação de empresa para execução das obras 
e serviços de engenharia relativos à implantação do aterro 
sanitário emergencial do município de maraba estado do pará. 
O presente Termo tem por objetivo PRORROGAR o Contrato 
Original até 31-12-2015. Assinatura: 18/12/2014.
Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
069/2014-SEVOP/PMM. RDC PRESENCIAL N.º 004/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 069/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: contratação de empresa para 
execução dos serviços de pavimentação asfáltica em cbuq 
(concreto betuminoso usinado a quente) e de implantação de 
drenagem pluvial nas ruas (conforme relação constante do termo 
de referência - anexo I do contrato) nos bairros belo horizonte, 
novo horizonte, jardim alvorada e nova marabá zona urbana do 
município de marabá/pa. O presente Termo tem por objetivo 
PRORROGAR o Contrato Original até 31-12-2015.  Assinatura: 
18/12/2014.

Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
080/2014-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA N.º 019/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 080/2014-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: contratação de empresa para execução 
dos serviços de 32.183,35 m de pavimentação asfáltica em 
cbuq (concreto betuminoso usinado a quente) e de implantação 
de drenagem pluvial nos bairros nossa senhora de aparecida, 
araguaia, são félix, vila itainópolis e km 07 nas ruas constantes 
do anexo I deste contrato), na zona urbana do município de 
marabá/pa. O presente Termo tem por objetivo PRORROGAR o 
Contrato Original até 31-12-2015. Assinatura: 18/12/2014.


